
 1 

 
DODATEK č. 1 

 ke  
SMLOUVĚ O ZNEŠKODNĚNÍ A PŘEPRAVĚ ODPADŮ 

č.00440009 
č.s. objednatele 63/00VU/0 

 

uzavřený  ve smyslu  ust. §  2586   a násl.  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v jeho platném znění. Ujednání o přepravě odpadu do místa určení  se v částech 
neupravených touto smlouvou řídí dle  příslušných ust. §2555 a násl. občanského 
zákoníku. 
 
 
1.Smluvní strany : 
1.1. Objednatel  
Obchodní firma :  Ostravské komunikace, a.s.  
Sídlo (bydliště) :  Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,                            

709 00 Ostrava 
 

Zastoupen  Ing. Daniel Lyčka, předseda 
představenstva 

 

Oprávněn jednání a podepisování:  Ing. Pavel Marel, ekolog  
IČ : 25396544  
DIČ : CZ25396544  
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxx  
Telefon : +420 595 621 444  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě      
v oddíle B, vložce 1886. 
(dále jen „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel  
Obchodní firma : FCC Česká republika, s.r.o. 
Sídlo : Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
Provozovna :  Provozovna Ostrava, Frýdecká 740,  

739 32  pošta Vratimov  
Zastoupen : xxxxxxxxxxxx jednatel společnosti 

xxxxxxxxxxxx jednatel společnosti 
Oprávněn k jednání a podepisování: xxxxxxxxxxxx regionální vedoucí obchodu 
IČ : 45809712. 
DIČ : CZ45809712 
Bankovní spojení : Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxx 

Variabilní symbol (dle č. smlouvy ) 
Telefon : +420 596 732 775-6 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, 
vložce 12401. 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Tímto dodatkem se mění čl. 3.3. a 3.5. a ruší čl. 3.6.  Smlouvy č.00440009, čl. 3.3. a 
3.5.  Smlouvy nově zní: 
 
3.3. 
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v čl. 3.5. této Smlouvy dle 
potřeby a za poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu, sjednanou ve výši dle čl. 3.5. 
této Smlouvy. K této ceně bude připočtena dan z přidané hodnoty ve výši 21%. 
 



 2 

3.5.  
Cena za převzetí  (zejména odstranění nebo využití) následujících odpadů  
(katalogové číslo, kategorie, druh odpadu) je po dohodě  smluvních stran stanovena 
takto :     

P.č. 
Katal. 
číslo 

Kat. 
Druh odpadu 

Kč Jed. 

1 20 03 03 O Uliční smetky            x t 

 koncentrace škodlivin v odpadu musí splňovat limity dle Vyhl. 294/2005 Sb.,    
 příloha č. 10, Tab. 10.1. a 10.2.  
 
Cena zahrnuje náklady za převzetí a dopravu odpadů, nezahrnuje náklady              
na nakládku odpadů. 
K těmto cenám bude samostatně účtována DPH dle bodu 3.3. této Smlouvy. 
 
 
Tímto dodatkem se doplňuje čl. 7 Součinnost objednatele následně: 
 
7.4. 
Objednatel prohlašuje, že si je vědom, že k poskytování služeb zhotovitelem  
dle této Smlouvy je využívána těžká technika (obvyklá technika), že dochází  
k posunování odpadových kontejnerů po povrchu a k dalším činnostem, jež jsou  
běžně při poskytování služeb zhotovitelem pro objednatele dle této Smlouvy.  
Objednatel prohlašuje, že jeho areál a místo převzetí odpadu, jsou vhodné 
pro obvyklou techniku a při běžné činnosti zhotovitele dle této Smlouvy nedojde 
k jeho poškození. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu způsobenou  
nepravdivostí tohoto prohlášení objednatele. Zhotovitel nenese odpovědnost 
za škodu způsobenou běžnou činností zhotovitele na povrchu areálu při použití  
obvyklé techniky. Omezení odpovědnosti zhotovitele za škodu dle předchozí věty  
tohoto odstavce Smlouvy se nevztahuje na škodu, která vznikla v důsledku toho. 

 
7.5.  
Zhotovitel prohlašuje, že je pro případ poškození areálu objednatele ze strany  
zhotovitele pojištěn, přičemž pro uznání nároku zhotovitele na pojistné plnění je  
nutné včasné uplatnění nároku. Objednatel bere na vědomí, že veškeré nároky  
na náhradu škody musí u zhotovitele uplatnit do 5 pracovních dnů od jejich vzniku  
a zavazuje se tak učinit, a to alespoň prostřednictvím elektronické pošty.  
V případě nedodržení uvedené lhůty bere objednatel na vědomí, že jeho nároky 
na náhradu škody nemohou být ze strany zhotovitele uznány, s čímž objednatel 
podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas.  
 
7.6.  
Smluvní strany se v případě řádného uplatnění nároku dle odst. 7.5. této Smlouvy  
ze strany objednatele zavazují do 5 pracovních dnů od uplatnění nároku  
objednatelem vzájemně projednat uplatněný nárok a sepsat společně protokol  
o výsledku tohoto jednání spolu s uvedením údaje o tom, zda zhotovitel uplatněný  
nárok uznává či neuznává a v jakém rozsahu, a zda s tímto prohlášením zhotovitele  
objednatel souhlasí či nikoli. Zhotovitel se zavazuje následně protokol o jednání  
předložit pojišťovně spolu s uplatněným požadavkem objednatele na náhradu škody  
k posouzení.           
 
 
Tímto dodatkem se ruší čl. 8 Závěrečná ujednání a čl. 9 Podpisy smluvních stran a 
čl. 8 a čl. 9  nově zní: 
 
8. Smluvní pokuta a obchodní tajemství 
8.1.  
V případě, že objednatel dodá zhotoviteli odpad jiný, než na jakém se Smluvní  
strany v této Smlouvě smluvily, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní  



 3 

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každou dodanou tunu  
takového odpadu.  
 
8.2. 
Ujednáním předchozího odstavce není dotčeno právo zhotovitele požadovat  
po objednateli náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu vznikla porušením 
povinností objednatele dle této Smlouvy, a to v celé výši vedle sjednané smluvní  
pokuty. 
 
8.3.  
Objednatel bere na vědomí, že ustanovení této Smlouvy jsou ve smyslu § 504  
Občanského zákoníku důvěrná a že veškeré skutečnosti obchodní povahy, které  
souvisejí se zhotovitelem a jeho podnikatelskou činností a které nejsou  
v obchodních kruzích běžně dostupné, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu  
ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Objednatel se tímto zavazuje, že tyto  
skutečnosti během trvání této Smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí třetí  
osobě ani je nepoužije pro sebe či pro jiné osoby v rámci hospodářské soutěže a to  
zejména za účelem konkurenčního jednání či způsobení jakékoli újmy zhotoviteli. 
Tím není dotčeno oprávnění objednatele sdělovat tyto údaje svým advokátům,  
daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným na základě zvláštního  
právního předpisu povinností mlčenlivosti, tyto osoby musí být na povinnost  
mlčenlivosti upozorněny. 
 
9.       Doručování 
9.1. 
Doručování veškerých písemností (s výjimkou ustanovení o elektronické fakturaci  
v odstavci 4.2. této Smlouvy) dle této Smlouvy se provádí buď osobně nebo formou 
doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou adresu druhé  
Smluvní strany. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou  
dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala,  
případně dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost  
odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím poskytovatele  
poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za doručenou  
dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, 
případně dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost  
odmítla převzít, nejpozději se však považuje za doručenou patnáctým dnem  
následujícím po jejím předání poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována 
na poslední známou kontaktní adresu Smluvní strany, které je doporučená listovní  
zásilka určena. 
 

Kontaktní adresa objednatele: uvedena v záhlaví této Smlouvy 
Kontaktní adresa zhotovitele: uvedena v záhlaví této Smlouvy  

 
9.2.  
Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé Smluvní  
straně změnu kontaktních údajů, tj. adresy bydliště/sídla, emailové adresy či jiné  
korespondenční adresy. V případě, že kterákoli Smluvní strana neoznámí druhé  
Smluvní straně změnu kontaktní údajů dle předchozí věty tohoto ustanovení, 
považuje se listovní zásilka za doručenou, bude-li odeslána na poslední známou  
kontaktní adresu, resp. emailovou adresu. 
 
 
Tímto dodatkem se doplňují čl. 10 Zpracování osobních údajů a čl. 11 Závěrečná  
ujednání: 
 
 
 
10. Zpracování osobních údajů 



 4 

10.1.  
Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel jako správce údajů zpracovává osobní  
údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely splnění této Smlouvy. Zpracování  
osobních údajů pro tento účel je nezbytné k uzavření a plnění této Smlouvy a  
nevyžaduje souhlas objednatele. Zhotovitel jako správce údajů dále zpracovává  
osobní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely svých oprávněných zájmů  
(zejména pro účely vymáhání práv z této Smlouvy a vytváření interních statistik a  
reportů). Zpracování osobních údajů pro tento účel je nezbytné pro účely  
oprávněných zájmů zhotovitele a nevyžaduje souhlas objednatele. 
 
10.2.  
Zhotovitel může pověřit zpracováním osobních údajů za výše uvedenými účely třetí  
osoby (zpracovatele), a to zejména osoby, které tvoří se zhotovitelem  
podnikatelskou skupinu FCC, obchodní partnery nebo osoby provádějící právní či  
ekonomický audit. 
 
10.3.  
Zhotovitel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této Smlouvy a po jejím  
ukončení nejméně po dobu 3 let ode dne ukončení Smlouvy, resp. po dobu  
stanovenou příslušnými právní předpisy anebo po dobu nezbytnou k výše  
uvedeným účelům zpracování osobních údajů. 
 
10.4. 
Objednatel má následující práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů:  
právo požadovat přístup k osobním údajům a informacím o jejich zpracování, právo  
na opravu nebo výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, právo 
 na přenositelnost údajů, právo vznést námitku proti zpracování údajů a právo  
podat stížnost  proti zpracování údajů u dozorového úřadu (Úřadu pro ochranu  
osobních údajů ČR, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7). 
 
10.5. 
Podrobnější informace o zpracování osobních údajů mohou být objednateli sděleny  
na jeho žádost zaslanou na kontaktní adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  
Smlouvy. 
 
11.     Závěrečná ujednání 
11.1. 
Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními  
předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 
 
11.2. 
Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými  
zástupci obou Smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 Občanského zákoníku  
projevuje vůli, aby Smlouva navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné  
formě. 
 
11.3.  
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana  
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
11.4.  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními  
stranami. 
 
11.5. 
Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich  
vzájemné vztahy založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou související  
se nepoužijí § 1799, 1800 a 2559 Občanského zákoníku. 



 5 

 
11.6. 
Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy či jejich část 
na třetí osobu; objednatel s postoupením práv a povinností z této Smlouvy  
výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku  
za zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 
Objednatel není oprávněn provádět jednostranné zápočty jakýchkoli pohledávek  
vzniklých za zhotovitelem bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 
 
11.7.  
Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí  
nabídky na uzavření smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou.  
 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy č. 00440009 se nemění. 
 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
V ............dne...............2020            V..............dne ................2020 
 
 
----------------------------------   ------------------------------------- 
za FCC Česká republika, s.r.o.                            za Ostravské komunikace, a.s 
       (zhotovitel)                                                             (objednatel)           


